
 

 

  

 

 

 

 

 

 

2–3/2021 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

po delší době zaviněné epidemií opět píši svůj pří-

spěvek do Měčínských novin. Dovolené 

a prázdniny utekly jako voda. Z plánovaných akcí 

byla dokončena rekonstrukce ulice V Konci. Nově 

zřízena byla autobusová zastávka v ulici „Malinec-

ká“. Kolaudace obou staveb proběhne na přelomu 

září a října. Z menších akcí jsme provedli rekon-

strukci a vyčištění propustků v Bílukách, 

v nejbližších dnech bude provedena oprava komu-

nikací v Petrovicích a v Radkovicích. Plynule pro-

bíhá údržba zeleně, velké množství práce jsme udě-

lali v našich lesích, které však byly napadeny větr-

nou kalamitou a kůrovcem. Plynule pokračují pro-

jektové práce, bylo vydáno stavební povolení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

na nový vjezd do Měčína a stále se pracuje 

na projektech pro výstavbu 20 rodinných domků 

a rekonstrukci spodního náměstí v Měčíně. 

Dále se pracuje na projektu přivaděče vody 

z Měčína do Nedaniček. Tato stavba musí být 

realizována v roce 2023. Jen pro zajímavost by 

tyto stavby měly vyjít na zhruba 30 mil. Kč.  

Pracuje se na studiích výstavby vodovodů 

v Bílukách, Petrovicích a v Radkovicích. Nový 

vjezd do Měčína, rekonstrukci spodního náměstí 

a zasíťování 20 stavebních parcel bychom chtěli 

začít realizovat v příštím roce. Věřím, že díky 

Vašemu pochopení a pomoci se nám podaří tato 

náročná předsevzetí splnit. Přeji vám všem pevné 

zdraví.  Váš starosta Stanislav Skala 

 

 
 

Slovo starosty 

Dne 26. června se uskutečnilo vítání občánků na venkovní scéně KSC 

 



2 
 

 

Zastupitelstvo 

Městský úřad 

Základní škola 

Kultura 

Spolky 

Ostatní 

 

Zastupitelstvo 
 

Výpis 

 usnesení z 12. jednání zastupitelstva  

města Měčín, konaného dne 22. 3. 2021 

Zastupitelstvo města Měčín schvaluje doplněný program jed-

nání, zapisovatele, návrhovou komisi a ověřovatele zápisu. 

Zastupitelstvo města ruší usnesení č. 144 ze dne 7. 9. 2020 

a rozhoduje o zachování stávající zastávky U kostela a schva-

luje zřízení nové zastávky v ulici Malinecká s názvem „Mali-

necká“. 

Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 2 na SOD PD Pře-

ložka Měčín a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 Měčín – tech. 

a dopr. infr. pro výstavbu RD a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové 

dotace na zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje 

v roce 2021 ve výši 63.085,- Kč a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí služeb 

včetně ceníku platného od 1. 1. 2021 na přepravu a odstranění 

odpadů a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2021, 

příjmy jsou zvýšeny o 141.066,52 Kč, výdaje zvýšeny o část-

ku 47.728,- Kč.  

Zastupitelstvo města bez výhrad schvaluje Plnění rozpočtu 

města Měčín za rok 2020.  

Zastupitelstvo města souhlasí s usnesení rady č. 413 

o schválení účetní závěrky p. o. ZŠ MŠ Měčín a souhlasí 

s rozdělením kladného hospodářského výsledku do fondů, 

který je v celkové výši přerozdělen do fondu rezerv tj. částka 

6.282,17 Kč.  

Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu zpracovanou 

JUDr. Balounem na odkoupení části parcely p. č. 4021, 

dle nového GP p. č. 4021/2 o výměře 9041 m
2
 v k. ú. Měčín 

za cenu 230,- Kč/m
2
, celková cena činí 2.079.430,- Kč 

od Římskokatolické farnosti Švihov. Město Měčín zaplatí 

veškeré náklady spojené s koupí pozemku. Zastupitelé pově-

řují starostu k podpisu předložené smlouvy. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku 

p. č. 3706/2 (dle nového GP) v k. ú. Měčín o výměře 276 m
2
 

za cenu 104,10 Kč/m
2
 a úhradu všech nákladů spojených 

s prodejem, 

Zastupitelstvo města navrhuje zveřejnění prodeje části 

pozemku p. č. 3100/10 v k. ú. Měčín.  

Zastupitelstvo města schvaluje p. Radomíru Němcovou 

do funkce přísedící u Okresního soudu v Klatovech.  

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o umístění a pro-

vozování kontejnerů na sběr oděvů, obuvi a textilu 

a pověřuje starostu k podpisu smlouvy s firmou Help tex, 

z. s. Praha 5, Za zámečkem 746/5a. Zastupitelstvo doporu-

čuje umístění kontejnerů do všech obcí. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k zajištění finanční nabíd-

ky od ZKS Plzeň na navýšení kontejnerů na plast nebo 

na častější svoz do příštího jednání zastupitelstva. 
 

Výpis 

usnesení z 13. jednání zastupitelstva 

města Měčín, konaného dne 22. 3. 2021 

Zastupitelstvo města schvaluje doplněný program jednání, 

zapisovatele, návrhovou komisi a ověřovatele zápisu za-

stupitelstva dne 21. 06. 2021. 

Zastupitelstvo města projednalo a bez výhrad schvaluje 

účetní závěrku města Měčín za rok 2020. 

Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Závěrečný 

účet města Měčín za rok 2020.  

Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje rozbor hospo-

daření 1 – 5/2021. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí usnesení rady č. 444 

ze dne 17. 5. 2021, ve kterém rada souhlasí s realizací 

projektu Šablony z operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávaní, číslo výzvy 02_20-080 Šablony III – výzva 

pro méně rozvinuté regiony. 

Zastupitelstvo města povoluje výjimku z nejnižšího počtu 

žáku na základě § 23, odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 

(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

Zastupitelstvo města schvaluje změnu zřizovací listiny – 

dodatek č. 1. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace místosta-

rosty ke Smlouvě na sběrný dvůr předloženou městem 

Klatovy.  Do příštího jednání bude předložena dohoda. 

Zastupitelstvo města schvaluje radou doporučenou usn. 

č. 467 ze dne 17. 5. 2021 cenovou nabídku ŠVaK Klatovy 

na zpracování projektové dokumentace pro stavbu vodo-

vodního přivaděče z Měčína do Nedanic vč. Rozváděcího 

vodovodu v obci Nedanice za cenu 384.000,- Kč.  

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace starosty 

ke stavbě Přeložka silnice II/117 Měčín SO 302 vodovod 

a kanalizace – zahájení řízení, dále starosta informoval 

o povolení k přeložce silnice II/117. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o možném 

převodu kaple v Petrovicích od církve. 

Zastupitelstvo města schvaluje usnesení rady města ze dne 

16. 6. 2021 o ponechání autobusové zastávky U Kostela. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí usnesení rady města 

ze dne 16.6.2021ve věci terénních úprav kopce Ptín, k. ú. 

Nedaničky. Zastupitelstvo rozhoduje, že zastupitelstvo 

v září 2021 bude v Nedanicích a budou pozváni zástupci 

města Klatov k projednání terénních úprav kopce Ptín.  

Zastupitelstvo města souhlasí s bezúplatným převodem 

pozemku KN 4088 v k. ú. Měčín od pozemkového úřadu. 

Obsah 



3 
 

Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu – na část po-

zemku p. č. 4090/1 o výměře 165 m
2
 v k. ú. Měčín za cenu 

dle znaleckého posudku.  Dále zastupitelstvo města Měčín 

schvaluje Kupní smlouvu na část pozemku p. č. 4089/1 

o výměře m
2
 v k. ú. Měčín za cenu dle znaleckého posudku. 

V obou smlouvách strany výslovně ujednají, že dluh kupující-

ho (města Měčín), představující jeho povinnost uhradit kupní 

cenu prodávajícím, bude ve smyslu § 1926 OZ zcela splněn 

přednostně nepeněžitým plněním kupujícího a to zasíťováním 

pozemku prodávajícím. Pokud kupující (město) nezahájí stav-

bu do 7 let, je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit.    

Zastupitelstvo města schvaluje pronájem pozemku p. č. 3708 

v k. ú. Měčín o výměře 506 m
2
 za cenu 500,- Kč/ rok na dobu 

neurčitou od 1. 7. 2021. Návrh na pronájem byl zveřejněn 

na úřední desce města od 27. 5. 2021 do16.6.2021 

Zastupitelstvo navrhuje pronájem pozemku p. č. 505/3 v k. ú. 

Petrovice u Měčína. 

Zastupitelstvo města na základě doporučení rady města ze dne 

17. 5. 2021, usn. č. 450 neschvaluje prodej části pozemku 

p. č. 1383/4 v k. ú. Radkovice u Měčína, místní část Osobovy.  

Zastupitelstvo města na základě doporučení rady města ze dne 

16. 6. 2021, neschvaluje prodej části pozemku p. č. 1446/1 

v k. ú. Radkovice u Měčína.  

Zastupitelstvo navrhuje zveřejnění záměru prodeje části po-

zemku p. č. 775/4 v k. ú. Bíluky. 

Zastupitelstvo navrhuje zveřejnění záměru prodeje pozemku 

p. č. 3014/4 v k. ú. Měčín.  

Zastupitelstvo města navrhuje zveřejnění záměru prodeje části 

pozemku p. č. 2165/1 v k. ú. Petrovice u Měčína.   

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku 

p. č. 3100/20 (dle nového GP 3100/31) v k. ú. Měčín o výmě-

ře 28 m
2
 za cenu 104,10 Kč/m

2
 a úhradu všech nákladů spoje-

ných s prodejem. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce 

města ve dnech 22. 4. 2021 – 16. 6. 2021 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku 

p. č. 3100/10 (dle nového GP 3100/29 výměra 57 m
2
 

a 3100/30 výměra 3 m
2
) v k. ú. Měčín, za cenu 104,10 Kč/m

2
 

p. p. č. 3100/29 a p. p. č. 3100/30. Skutečné náklady spojené 

s prodejem pozemku činí: u p. p. č. 3100/30 částku 413,- Kč, 

u pozemku p. č. 3100/29 částku 7847,- Kč. Záměr prodeje byl 

zveřejněn na úřední desce města ve dnech 26. 3. 2021 – 16. 6. 

2021. 

Zastupitelstvo města na základě doporučení rady města ze dne 

16. 6. 2021, schvaluje směnu části pozemku 4930 k. ú. Měčín 

ve vlastnictví města Měčín za stejnou část pozemku 

p. č. 4147, tak aby pozemek zasahoval pouze do jedné staveb-

ní parcely. Náklady směny ponese město Měčín. 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí účelové finanční dotace 

na vybudování chodníku včetně odvodnění v ulici V Konci, 

Měčín ve výši 300 tis. Kč. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí, že žádost o dotaci 

z Programu obnovy a rozvoje venkova – Rekonstrukce a pře-

stavba veřejných budov bohužel nebyla doporučena 

k podpoře. 

Zastupitelstvo města na základě doporučení rady města ze dne 

16. 6. 2021, schvaluje Plán financování obnovy vodovodů 

a kanalizací, zpracovaný v červnu 2021. Zastupitelstvo schva-

luje na plán. obnovy celkem částku 200 tis. Kč na financování 

vodovodu a kanalizace + ČOV od roku 2021. Částka bude 

zahrnuta do rozpočtového opatření. 

Z důvodu nedostatku fin. prostředků a plánovaných inves-

tic města (vodovodní přivaděč Nedanice, stavební parcely, 

přeložka silnice) není možné poskytnutí vyšší částky. 

 

Základní škola 
 

Zprávy ze školy 

Po dvouměsíčních prázdninách jsme se opět sešli 

ve škole. Školní rok jsme zahájili společným 

setkáním v kulturním společenském centru, kde 

paní učitelka Toušová s jejími deváťáky přivítali 

nové prvňáčky a krásným žlutým autobusem je 

přivezli na velkou jízdu školní docházkou. Naši-

mi novými cestujícími-školáky se stali Jakub 

Baumruk ze Skašova, Magdaléna Benešová 

z Osobov, Jan Koláček a Matěj Kouba 

z Petrovic, Lída Kovandová, Amálie Krotká 

a Šarlota Šindelářová z Měčína, Diana Kubíková 

a Martin Zeman z Bíluk, Elena Němcová 

z Měcholup a Petr Pošar z Nedanic. 

Všichni jim přejeme, aby během své velké jízdy 

nezažili žádné karamboly a pokud už přece jen 

nějaké budou, aby měly vždy šťastný konec a oni 

dojeli až do svého cíle. A protože doba zatím 

nepřeje hromadným akcím, nezdrželi jsme se 

v sále dlouho. Po krátkém společném přivítání 

odešli žáci se svými třídními učiteli do školy, kde 

dostali základní informace k prvním dnům školy.  

Do školy nově nenastoupili ale jen prvňáčci. 

Do 2. ročníku k nám ze ZŠ Lužany přestoupil 

Matyáš Vlach, do 5. ročníku ze ZŠ Řenče přišly 

Josefína a Julie Kohoutovy a do 7. ročníku ze ZŠ 

Plzeň přestoupila Eliška Uchytilová. 

Celkem školu navštěvuje 120 žáků. Vyučovat se 

i letos bude v osmi třídách: 

I. třída – 1. ročník, p. uč. Radmila Jankechová 

II. třída – 2. ročník, p. uč. Michaela Šustáčková  

III. třída – 3. ročník, p. uč. Jitka Sedláková  

V. třída – 4. a 5. ročník, p. uč. Miroslava Zámeč-

níková 

VI. třída – 6. ročník, p. uč. Hana Kovandová 

VII. třída – 7. ročník, p. uč. Jiří Zahálka 

VIII. třída – 8. ročník, p. uč. Jana Rábová 

IX. třída – 9. ročník, p. uč. Eva Toušová 

Nepřivítali jsme ale jen nové žáky. Do naší školy 

nastoupila paní učitelka Mgr. Martina Soběhar-

tová a paní asistentka pedagoga Klára Milotová. 

Bez třídnictví jsou letos paní učitelka Marie 

Chloupková, paní učitelka Alena Cintulová 



4 
 

a paní učitelka Martina Soběhartová, Na částečný 

úvazek bude vyučovat i paní učitelka Barbora Bez-

děková, která v naší škole zatím pracovala jen jako 

asistentka pedagoga. 

Funkci výchovného poradce a školního metodika 

prevence bude i v letošním školním roce vykonávat 

Mgr. Jiří Zahálka, na něhož se mohou obracet žáci 

i rodiče. Nápomocný jim bude zejména v problema-

tice kariérového poradenství (např. přijímací řízení 

na střední školy) a v procesu integrace žáků se spe-

ciálními vzdělávacími potřebami (vyhledávání 

a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání 

vyžadují zvláštní pozornost a příprava návrhů 

na další péči o tyto žáky, zajišťování nebo zpro-

středkování diagnostiky speciálních vzdělávacích 

potřeb – vstupní i průběžné a intervenčních činností 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

příprava podmínek pro integraci žáků se zdravotním 

postižením ve škole, koordinace poskytování pora-

denských služeb těmto žákům školou a školskými 

poradenskými zařízeními a koordinace vzděláva-

cích opatření u těchto žáků). Rodiče i žáci se na něj 

mohou obracet při řešení problémů z dalších oblastí 

– prevence záškoláctví, závislostí, násilí, vandalis-

mu, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, 

prekriminálního a kriminálního chování, rizikových 

projevů sebepoškozování a dalších sociálně patolo-

gických jevů. 

I letos jsou otevřena dvě oddělení školní družiny, 

kde v jednom oddělení jako vychovatelka působí 

p. Alena Bauerová, v dalším oddělení, které je 

v provozu jen v odpoledních hodinách, je vychova-

telkou paní Vlasta Vladařová. Obě zároveň vyko-

návají v základní škole funkci asistentek pedagoga. 

Jako další asistentky pedagoga pracují p. Jaroslava 

Kolihová, p. Jana Krýzlová DiS., Ing. Barbora Bez-

děková a p. Klára Milotová. 

Práci školníka zastává p. Zdeněk Rašpl a uklízeč-

kou a správcovou tělocvičny je p. Lenka Netrvalo-

vá. 

Vedoucí učitelkou mateřské školy je p. Jitka Vizin-

gerová, dalšími učitelkami jsou p. Alena Havlíková, 

p. Petra Havlíčková a p. Veronika Benešová, která 

nahradila p. Nikolu Kubernátovou. 

Personální obsazení ve školní kuchyni je stejné jako 

v loňském školním roce – vedoucí ŠJ je p. Martina 

Skuhravá, hlavní kuchařkou p. Pavlína Prunerová, 

kuchařkou p. Ilona Třísková a pomocnou kuchař-

kou paní Michaela Janotová. 

K 31. 8. 2021 jsme ukončili realizaci projektu 

Šablony II a v letošním roce na ně plynule navá-

žeme Šablonami III. V rámci jejich realizace děti 

z MŠ navštíví spoustu zajímavých míst a dozví 

se mnoho nového. Ve školce i ve škole se usku-

teční mnoho projektových dnů a rodiče budou 

mít možnost dozvědět se zajímavé informace 

o vzdělávání na komunitních setkáních od lidí, 

kteří se různými oblastmi školství zabývají. Na-

bídneme žákům i možnost zapojit se do klubů 

s různým zaměřením a věnovat se budeme i dou-

čování, které je po dvou letech distanční výuky 

pro mnohé žáky hodně potřebné. 

V pátek 17. září zahajují žáci 3. až 5. ročníku 

výuku plavání. Celkem navštíví plavecký bazén 

desetkrát. Bohužel letos plavecký bazén nezajiš-

ťuje plavecký výcvik pro děti mateřských škol. 

Od října začnou fungovat i některé zájmové 

kroužky, které a kdy, se žáci dozvědí od jejich 

vedoucích nebo od třídních učitelů. 

Pozitivem je, že zřizovatel školy i pro letošní rok 

v rámci provozního příspěvku finančně zajistí 

vedení těchto kroužků, a tak jsou pro žáky 

kroužky bezplatné. Že jsou to prostředky vynalo-

žené účelně, jistě nemusím zdůrazňovat – všem 

nám jde o to, aby naše děti svůj volný čas netrá-

vili touláním se po vsích a vymýšlením různých 

lumpáren, jejichž náprava mnohdy stojí nemalé 

finanční prostředky, ale aby se věnovali rozvíjení 

talentu a dovedností a alespoň na chvíli zapo-

mněli na počítače, mobilní telefony a další vy-

moženosti techniky, poznávali se se svými kama-

rády jinak než ve školních lavicích a poznali sílu 

týmové spolupráce. Věřím, že zastupitelé budou 

této myšlence nakloněni i nadále a budeme moci 

dětem kroužky bezplatně poskytovat i v budouc-

nu. 

Chtěla bych poděkovat všem pedagogickým 

i provozním pracovníkům za poctivý přístup 

při přípravě školy na bezproblémové zahájení 

nového školního roku. 

Poděkování patří i zřizovateli školy, který posky-

tuje příspěvek na její provoz. I v letošním roce 

budou nemalé finanční prostředky využity 

na nákup hygienických potřeb a dezinfekčních 

prostředků, protože zatím stále platí velmi přísná 

hygienická opatření v souvislosti s COVID-19. 

Všichni věříme, že letos už nezažijeme distanční 

výuku a prožijeme klidný školní rok. V novém 



5 
 

školním roce přeji všem svým spolupracovníkům 

i dětem a žákům hodně sil a chuti do práce. 

ředitelka školy 

 

 

Vítání občánků 

Dne 26. 6. se uskutečnilo vítání občánků. Kvůli 

pandemické situaci se pořádalo po dvou letech a to 

s hojnou účastí 21 dětí, 9 dětí se omluvilo. Poprvé 

se noví občánci přivítali na venkovní scéně KSC. 

Celý program zahájilo vystoupení dětí ZŠ Měčín 

pod vedením paní učitelky Báry Bezděkové. Dopo-

ledne doprovázelo slunné počasí a projev pana sta-

rosty byl doplňován brebentěním vítaných občánků. 

Setkání bylo tradičně zakončeno hromadným foce-

ním a focením jednotlivců v kolébce, přičemž ne 

všechny děti se do ní ještě vešly. 

 

Kino 

Odměnou všem dětem za náročný školní rok 

s distanční výukou bylo 2. 7. promítání filmu Li-

chožrouti. Počasí nám bohužel nepřálo, ale díky 

rychlé reakci se podařilo kino uskutečnit ve vnitř-

ních prostorách sálu. Všechny děti u vstupu obdrže-

ly zdarma krabičku popcornu. Hojná účast všechny 

pořadatele velmi potěšila, proto bychom v této tra-

dici na konci školního roku rádi pokračovali. 

 

Výstava 

 

 
 

1. 9. – 24. 9. 2021 proběhla v obřadní síni Městské-

ho úřadu Měčín Výstava keramiky paní Jarmily 

Strakové výrobků dětí ze ZŠ Čapkova a abstrakt-

ních obrazů. Doufáme, že se Vám líbila. 

 
KK 

 

Divadelní seminář v Měčíně 

 

 
 

Na počátku prázdnin proběhl ve staré škole 

v Měčíně už 2. ročník Dětského divadelního se-

mináře. Patnáct dětí, které přijely z celé republi-

ky, si vyzkoušelo, jaké to je stát na prknech, kte-

rá znamenají svět. Upravenou hru Karla Čapka 

R.U.R. se dokázaly naučit a představit publiku 

s velkým nadšením a noblesou. Útok robotů tak 

se zatajeným dechem sledovali nejen rodiče dětí, 

ale i naši skalní fanoušci z Měčína a okolí. Děku-

jeme za přízeň a oznamujeme, že se pokusíme 

připravit reprízu představení v prosinci tohoto 

roku. Tímto oznamujeme, že otvíráme další roč-

ník Dětského divadelního spolku v Měčíně, 

do kterého se mohou přihlásit děti od 6–14 let. 

Kroužek probíhá v sobotu a je zdarma. Bližší 

informace na čísle 731586881. Petra Braunová. 
Petra Braunová 

 

Rozloučení s prázdninami 
 

 

Kultura 



6 
 

V neděli 4. 9. 2021 se konala u hasičské zbrojnice 

akce pro děti, které si zde mohly vyzkoušet chození 

v hasičských botách, střílení z luku, požární útok 

a jiné zajímavé aktivity. Pro ty menší byl 

k dispozici skákací hrad, lovení rybiček z kádě nebo 

si mohly projet překážkovou trasu na koloběžkách. 

Rozdali jsme skoro sedmdesát buřtů, které byly 

pro děti zdarma, stejně jako limonáda, které se vy-

točil celý sud. Myslím, že se rozloučení 

s prázdninami velmi povedlo. Speciální poděkování 

patří hasičům, kteří s námi spolupracovali a organi-

začně měli akci zvládnutou na jedničku. Těšíme se 

na další společnou událost, což bude již v listopadu, 

a to lampionový průvod. 

Ještě předtím ale na říjen připravujeme oblíbenou 

burzu. Budeme se těšit, že přijdete a přinesete vše, 

co se vám nehodí.  Srdečně vás zveme.  

 

 
 

Předseda VKŠ 

 

 

Okénko zahrádkáře 

V našem malém „OKÉNKU ZAHRÁDKÁŘE“ 

Již přes rok žijeme v pandemii, která má velký do-

pad na každého z nás. 

Rok 2020 i 2021 pro pořádání společných akcí je 

velice nepříznivý s ohledem na veškerá vládní naří-

zení a omezení, která byla velice přísná s ohledem 

na koronavirovou krizi, nouzový stav či omezený 

pohyb lidí apod. 

Jen v letošním roce do června 2021 byla situace 

podobná. Až koncem srpna bylo možno uspořá-

dat výroční schůzi za období 2 let.  

Za měsíc v období 8. 10. až 11. 10. 2021 je plá-

novaná zahrádkářská výstava v Klatovech 

v areálu SZeŠ.  

Chceme Vám popřát hodně zdraví, které je 

v současné době nejdůležitější. Doufáme, že až 

situace bude příznivější a stabilnější, že se 

s Vámi budeme moci zase setkat a o všem Vás 

informovat.  
Český zahrádkářský svaz ZO Měčín (výbor) 

 

 

Nabídka služeb Rané péče Kuk 

V letech 2020–2022 realizuje Centrum pro ko-

munitní práci západní Čechy v partnerství 

s městem Klatovy plánování sociálních služeb. 

Cílem je pomoci rozvoji potřebných sociálních 

služeb na Klatovsku. Do projektu jsou zapojeni 

zástupci obcí a sociální pracovníci Městského 

úřadu Klatovy, poskytovatelé sociálních, zdra-

votních a jiných služeb, spolky, pečující osoby, 

senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiče 

s dětmi a další širší veřejnost. V rámci projektu 

se také představují jednotliví poskytovatelé se 

svou nabídkou, kterou může v případě potřeby 

kdokoliv využít.  

Informace o projektu a možnostech, jak se také 

do plánování služeb zapojit, můžete nalézt 

na webu města Klatovy, v záložce Komunitní 

plánování – https://www.klatovy.cz/mukt/kp.asp, 

nebo lze kontaktovat Veroniku Marouškovou 

z Centra pro komunitní práci západní Čechy 

na tel. čísle 607 027 926 nebo na emailové adre-

se veronika.marouskova@cpkp.cz. Děkujeme 

za spolupráci všem, kteří rozvoj služeb na Kla-

tovsku podporují! 

Jedním z poskytovatelů, kteří se účastní plánová-

ní sociálních služeb na Klatovsku, je organizace 

Raná péče Kuk, z. ú. Organizace poskytuje 

zdarma služby rodinám s dětmi se zrakovým 

nebo kombinovaným postižením nebo ohrožením 

vývoje od narození do 7 let věku.  

Služba raná péče je jedinečná a má nezastupitel-

né místo při podpoře rodičů v péči o dítě 

s postižením v raném věku. Žádná dostupná so-

ciální služba nenabízí takto komplexní a plno-

hodnotnou pomoc rodinám pečující o dítě se zra-

kovým nebo kombinovaným postižením. 

Organizace působí v celém Plzeňském a Karlo-

varském kraji. Poradci poskytují konzultace pří-

Spolky 

Ostatní 

https://www.klatovy.cz/mukt/kp.asp


7 
 

mo v rodině, v jejím přirozeném prostředí, a to 

v rozsahu 1x za 1–3 měsíce dle potřeb rodiny. Ro-

dina má možnost se na svého poradce kdykoliv ob-

racet telefonicky nebo mailem. Rodiny nejčastěji 

využívají sdílení náročné životní situace, jakou péče 

o dítě s kombinovaným postižením je. Sdílení po-

máhá se v situaci zorientovat a hledat možnosti ře-

šení. Přínosem pro rodiny jsou odborné rady týkají-

cí se vývoje dítěte s postižením, zapůjčení a instruk-

táž k pomůckám, zkušenosti z jiných rodin, kontak-

ty na odborníky, informace o vzdělávání, využití 

sociálních dávek a jiných možností získávání finan-

cí. Přístup poradců k rodinám je vždy individuální 

a partnerský. Poradci nehodnotí, neodsuzují, ale 

radí a doporučují.   

Práce organizace navazuje a doplňuje práci lékařů 

a dalších odborníků. Poradci mají čas vysvětlit si 

a probrat s rodinou, co potřebuje, umožnit jí se za-

stavit a zamyslet se nad svou situací, zároveň nabízí 

pohled zvenčí a třeba i jiné možnosti řešení jejich 

situace. Cílem je, aby rodina službu nepotřebovala, 

byla ve svém fungování a rozhodování samostatná 

a mohla žít běžným způsobem života ve své komu-

nitě. 

Kontakty: 

Raná péče Kuk, z. ú. 

Tomanova 5, 301 00 Plzeň 

tel: 377 420 035, 724 400 815 

mail: plzen@ranapece.eu 

www.ranapecekuk.eu 

www.facebook.com/ranapecekuk 
 

Nabídka sociálních služeb pro osoby se slucho-

vým postižením 

V letech 2020–2022 realizuje Centrum pro komu-

nitní práci západní Čechy v partnerství s městem 

Klatovy plánování sociálních služeb. Cílem je po-

moci rozvoji potřebných sociálních služeb 

na Klatovsku. Do projektu jsou zapojeni zástupci 

obcí a sociální pracovníci Městského úřadu Klato-

vy, poskytovatelé sociálních, zdravotních a jiných 

služeb, spolky, pečující osoby, senioři, osoby se 

zdravotním postižením, rodiče s dětmi a další širší 

veřejnost. V rámci projektu se také představují jed-

notliví poskytovatelé se svou nabídkou, kterou mů-

že v případě potřeby kdokoliv využít.  

Informace o projektu a možnostech, jak se také 

do plánování služeb zapojit, můžete nalézt na webu 

města Klatovy, v záložce Komunitní plánování – 

https://www.klatovy.cz/mukt/kp.asp, nebo lze kon-

taktovat Veroniku Marouškovou z Centra pro ko-

munitní práci západní Čechy na tel. čísle 

607 027 926 nebo na emailové adrese veroni-

ka.marouskova@cpkp.cz. Děkujeme za spolu-

práci všem, kteří rozvoj služeb na Klatovsku 

podporují! 

Jedním z poskytovatelů, kteří se účastní plánová-

ní sociálních služeb na Klatovsku, je organizace 

Tichý svět. Organizace poskytuje v regionu soci-

ální služby osobám se sluchovým postižením. 

Služby jsou ZDARMA a jsou určené pro koho-

koliv s jakýmkoliv sluchovým hendikepem. Na-

bídka služeb se tak týká jak osob neslyšících či 

nedoslýchavých, které využívají ke komunikaci 

český znakový jazyk, tak i osob, které o sluch 

třeba postupně přicházejí, tedy např. seniorů. 

Rozsah nabízených služeb je široký. Zájemci si 

mohou objednat fyzického tlumočníka, který 

za nimi dle domluvy kamkoliv dorazí, nebo se 

mohou s pracovníky Tichého světa poradit oh-

ledně možností zajištění kompenzačních pomů-

cek (např. sluchadla pro seniory) či různých pří-

spěvků. Zároveň mohou získat podporu třeba 

při vyřizování záležitostí na úřadech, při procesu 

vyhledávání práce apod. 

Všechny služby jsou poskytovány pracovníky, 

kteří ovládají český jazyk i český znakový jazyk 

a jsou tak schopni adaptovat se na komunikační 

potřeby klienta a komunikovat s ním bez bariér.  

Kdokoliv bude mít zájem o využití služeb, může 

kontaktovat vedoucího plzeňské pobočky Tiché-

ho světa Dominika Dolejše na tel. čísle 

607 086 461 nebo na emailové adrese domi-

nik.dolejs@tichysvet.cz.  

Více informací naleznete na webových stránkách 

www.tichysvet.cz nebo na facebookové stránce 

@tichysvet.plzensky.kraj. 

 
Průzkum potřeb neformálních pečovatelů 

(pečujících osob) v Klatovském regionu 

Vážení, 

v rámci projektu komunitního plánování sociál-

ních služeb na Klatovsku (dále jen KPSS), 

při kterém se zaměřujeme na podporu rozvoje 

sociálních a doprovodných služeb v obcích SO 

ORP Klatovy, chceme na podzim tohoto roku 

blíže zmapovat potřeby osob, které pečují 

o své blízké se sníženou soběstačností (o senio-

ry, děti či dospělé osoby se zdravotním postiže-

ním aj.).  

Při zajištění péče o blízkou osobu vzniká celá 

řada obtížných situací a překážek, které bychom 

rádi zmapovali a výstupy poté projednali 

s pověřenými úřady a sociálními službami 



8 
 

s cílem podpořit rozvoj služeb pro všechny výše 

jmenované osoby.    

Průzkum potřeb bude probíhat formou indivi-

duálních či skupinových rozhovorů (přibližně 

hodinových) osobně nebo online s osobami peču-

jícími o své blízké, které jsou ochotny se o své 

zkušenosti podělit. Všechny výstupy z rozhovorů 

budou anonymní a budou řešeny při společných 

jednáních v rámci komunitního plánování sociál-

ních služeb.  

V případě, že se budete chtít do průzkumu osob-

ně zapojit a umožníte nám uskutečnit s Vámi 

rozhovor, kontaktujte prosím koordinátorku 

projektu KPSS na níže uvedeném kontaktu. 

Rozhovory budou probíhat v období říjen až 

listopad 2021.  

Děkujeme, že pomůžete rozvíjet sociální služby 

v místě, kde žijete. 
 

Centrum pro komunitní práci západní Čechy  

(CpKP ZČ) 

Kontakt:  

Veronika Maroušková, DiS. 

koordinátorka projektu KPSS na Klatovsku 

telefon: 607 027 926,  

e-mail: veronika.marouskova@cpkp.cz 

web: www.cpkp-zc.cz  
 

Stručné shrnutí:  

Termín a místo realizace rozhovorů: říjen až listo-

pad 2021, obce v SO ORP Klatovy; 

Délka rozhovoru: přibližně 1 hodina; 

Realizace rozhovoru: individuálně/skupinově, 

osobní setkání v domácím prostředí či na smluve-

ném místě/online prostřednictvím video-hovoru; 

Výstupy z rozhovorů: anonymní 

Odměna za rozhovor dotazované osobě: 200,- Kč; 

Rozhovory uskuteční tazatelé Centra pro komunitní 

práci západní Čechy, v rámci projektu „Aktualizace 

komunitního střednědobého plánu rozvoje sociál-

ních služeb na Klatovsku". 

Další informace o projektu a sociálních službách 

jsou veřejně dostupné na webu města Klatovy 

v záložce „Komunitní plánování“  

odkaz: https://www.klatovy.cz/mukt/kp.asp. 
 

Iniciativa Sázíme budoucnost 

Rádi bychom se s Vámi podělili o pár tipů na soutě-

že a akce, jejichž společným cílem je propojovat 

komunity a pomáhat zmírňovat dopady změn kli-

matu na naše města a krajinu. 

S úctou Anna Poledňáková, PR koordinátorka  

Rozhodněte o nejlepším adaptačním opatření 

na změnu klimatu 

Jak předcházet škodám z přívalových dešťů 

a dalším extrémům počasí, které na nás dopadají 

stále častěji? Také na to hledali odpovědi autoři 

osmnácti projektů, které se letos probojovaly 

do finále soutěže Adapterra Awards. Podpořit až 

dva favority z finálové osmnáctky mohou lidé 

do 15. října na www.adapterraawards.cz 

 

Zapojte se do výsadby Aleje svobody 

 

 
 

V bývalém vězeňském zařízení pro politické od-

půrce komunistického režimu Vojna u Příbrami 

vyroste nová Alej svobody. Město zvítězilo 

v grantové výzvě Nadace Partnerství, která tra-

diční výsadbu symbolických sametových alejí 

organizuje. Akce, která běžně pojme až 500 dob-

rovolníků, letos připadne na sobotu 13. listopadu. 

Město ji uspořádá v součinnosti s Hornickým 

muzeem Příbram s možností prohlídky za sym-

bolické vstupné. Nová výzva pro obce na vý-

sadbu Aleje svobody 22 bude vyhlášena příští 

rok na jaře.  

Více o putovní akci na www.alejsvobody.cz 

 
Pisatelé jednotlivých článků odpovídají 

 za jejich obsah a údaje v nich uvedené. 
Měčínské noviny 2–3/2021  

 Vychází 4x ročně. Vydává Městský úřad v Měčíně. 

Řídí redakční rada ve složení:  

Mgr. Jana Vladařová, Roman Tykal,  

Iveta Česáková, Jiří Zahálka 

Odpovědný redaktor: Mgr. Jana Vladařová. 

Adresa redakce: Městský úřad Měčín, Farní 43,  

340 12 Měčín, tel./fax 376 395 132,  

e-mail: mecinske.noviny@seznam.cz. 

Povoleno Ministerstvem kultury  

pod číslem MK ČR E  17253.  

Toto číslo vyšlo v září 2021.  

Tisk: MěÚ Měčín. Náklad 450 výtisků. 


